

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

### Reparatie

Valoarea de deviz 70 823,71 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2	45,00	319,76 101,96	14 389,10 4 588,38
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	23,00	393,18 186,93	9 043,23 4 299,48
3	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	30,00	74,82 56,08	2 244,67 1 682,41
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58,00	5,55 2,55	321,85 147,85
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	58,00	64,18 46,73	3 722,30 2 710,54
6	RpCJ23A	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar	m2	60,00	192,39 163,14	11 543,30 9 788,54

1	2	3	4	5	6	7
		de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu				

		Total	lei	41 264,44
		CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	5 572,13
		Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 10 %	10,00 %	1 791,39
		Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	7 051,05
		Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	3 340,74
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	59 019,76
		TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	11 803,95
		<b>Total deviz:</b>		<b>70 823,71</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>23 217,20</b>

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse Reparatie

**Valoarea de deviz 70 823,71 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № Reparatie:</b>				

### Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	100,20	84,97	8 513,99
2.	7133010012100	Ipsosar	h-om	19,20	84,97	1 631,42
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,64	84,97	2 858,39
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	49,50	84,97	4 206,02
5.	7422010060100	Timplar	h-om	47,15	84,97	4 006,34
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,55	84,97	2 001,04
		<b>Total manopera</b>				<b>23 217,20</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,16	200,00	432,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,90	12,00	34,80
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,70	17,00	147,90
4.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,20	30,00	696,00
5.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,725	20,00	94,50
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	360,00	2,36	849,60
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,318	1 350,00	429,30
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	108,48	5,00	542,40
9.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,38	0,00	0,00
10.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,099	0,00	0,00
11.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,36	0,00	0,00
12.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,00	9,00	261,00
13.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	54,3375	135,00	7 335,56
14.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	28,35	35,00	992,25
15.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	15,3563	25,00	383,91
16.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	24,15	190,00	4 588,50
17.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	236,25	2,00	472,50
18.	2874125886734	Nituri POP	buc	236,25	2,00	472,50
19.	2874136313300	Diblu din metal	buc	92,00	1,50	138,00
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,776	22,00	17,07
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,90	9,00	26,10
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>17 913,89</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,18	300,00	54,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,335	50,00	66,75
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,36	35,00	12,60

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>133,35</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Total	lei	41 264,44
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	5 572,13
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	1 791,39
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	7 051,05
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	3 340,74
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	59 019,76
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	11 803,95

**Total deviz:**

**70 823,71**

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Centrul maternal din cadrul Structurii Teritoriale de Asistență Socială Cahul, str. Negruzzi nr. 133, or. Cahul**

**Investitor: Agenția Teritorială de Asistență Socială Sud**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2			319,76 101,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,00	10,50
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	2,00	10,50
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	50,00	1,10
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			393,18 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
3	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			74,82 56,08
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	84,97	54,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	5,00	17,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 350,00	0,81
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	300,00	0,30
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,55 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,18 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
6	RpCJ23A	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-	m2			192,39 163,14

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	84,97	141,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	2,36	14,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	1 350,00	6,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	200,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,00	0,18
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	35,00	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	300,00	0,75

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.